[image: ]

Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с высшим и послевузовским образованием на 2025 - 2026 учебный год
Постановление акимата области Жетісу от 2 сентября 2025 года № 272
[bookmark: z7]
      В соответствии с подпунктом 8) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим и послевузовским образованием на 2025-2026 учебный год, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого официального опубликования

      И.о. акима области

А. Жаканбаев

	Приложение

	к постановлению акимата области Жетісу

	от " " 2025 года №___

 Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим и послевузовским образованием на 2025 - 2026 учебный год (за счет местного бюджета)

№

Код и классификация направлений подготовки

Наименование групп образовательных программ

Количество грантов

общий конкурс

по категориям

1

6В011 Педагогика и психология

В001 Педагогика и психология

3

2

2

6В013 Подготовка учителей без предметной специализации

В003 Педагогика и методика начального обучения

3

3

3

6В015 Подготовка учителей по естесственнонаучным предметам

В009 Подготовка учителей математики

7

8

4

В010 Подготовка учителей физики

3

3

5

В012 Подготовка учителей химии

1

3

6

6В016 Подготовка учителей по гуманитарным предметам

В015 Подготовка учителей по гуманитарным предметам

1

7

6В017 Подготовка учителей по языкам и литературе

В017 Подготовка учителей русского языка и литературы

2

4

8

В018 Подготовка учителей иностранного языка

1

1

9

6B019 Специальная педагогика

B020 Специальная педагогика

3

3

10

6B021 Искусство

B027 Театральное искусство

1

1

11

6B052 Окружающая среда

В051 Окружающая среда

1

12

6B061 Информационно-коммуникационные технологии

В057 Информационные технологии

1

13

6B071 Инженерия и инженерное дело

В060 Химическая инженерия и процессы

1

14

В062 Электротехника и энергетика

1

15

В063 Электротехника и автоматизация

1

16

В064 Механика и металлообработка

1

17

В065 Автотранспортные средства

1

18

6B072 Производственные и обрабатывающие отрасли

В068 Производство продуктов питания

1

19

6B073 Архитектура и стрительство

В074 Градостроительство, строительные работы и гражданское строительство

2

3

20

6B081 Растениеводство

В077 Растениеводство (6В08102 Агрономия – сельскохозяйственные науки и технологии (двойной диплом)

7

3

21

6B082 Животноводство

В078 Животноводство

1

22

6B083 Лесное хозяйство

В079 Лесное хозяйство

1

23

6B101 Здравоохранение

ВМ086 Медицина

6

14

24

6B111 Сфера обслуживания

В091 Туризм

1

1

ВСЕГО

40

60

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14